CMS8F003 数据手册
增强型闪存8位CMOS单片机
Rev. 0.1.1
请注意以下有关CMS知识产权政策
＊中微半导体（深圳）股份有限公司（以下简称本公司）已申请了专利，享有绝对的合法权益。与本公司MCU或其他产品有关的专利权并未
被同意授权使用，任何经由不当手段侵害本公司专利权的公司、组织或个人，本公司将采取一切可能的法律行动，遏止侵权者不当的侵权行
为，并追讨本公司因侵权行为所受的损失、或侵权者所得的不法利益。
＊中微半导体（深圳）股份有限公司的名称和标识都是本公司的注册商标。

产品品牌（ SC8：消费级8位MCU）
SC8
型号说明
PRODUCT ROM RAM Pro EE I/O ADC USART SPI IIC PACKAGE
CMS8F003D820SA 8Kx8 512x8 128x16 18 12Bitx18 1 1 1 TSSOP20
备注：ROM----程序存储器  Pro EE----程序EEPROM
V0.1.1
CMS8F003 数据手册
4 / 27 www.mcu.com.cn
1.3 在线串行编程
可在最终应用电路中对单片机进行串行编程。编程可以简单地通过以下 4 根线完成：
◆ 电源线
◆ 接地线
◆ 数据线
◆ 时钟线
这使用户可使用未编程的器件制造电路板，而仅在产品交付前才对单片机进行编程。从而可以将最新版
本的固件或者定制固件烧写到单片机中。
R1 R2
CMS MCU
VDD
GND
ICSPDAT
ICSPCLK
VDD
GND
DAT
CLK
仿真器/烧录器信号
至正常连接（如接VDD、GND或者驱动LED、三极管等）
图 1-1：典型的在线串行编程连接方法
上图中，R1、R2 为电气隔离器件，常以电阻代替，其阻值如下：R1≥4.7K、R2≥4.7K。
注意在编程和调试时，ICSPDAT 禁止连接下拉电阻。如果实际电路需要接下拉电阻，建议利用跳线结构，
在编程/调试时断开下拉电阻，完成之后再接入下拉电阻。
V0.1.1
CMS8F003 数据手册
5 / 27 www.mcu.com.cn
2. 系统概述
2.1 系统简介
系统配置寄存器（CONFIG）是 MCU 初始条件的 FLASH 选项。它只能被 CMS 烧写器烧写，用户不能
访问及操作。它包含了以下内容：
1. WDT（看门狗选择）
◆ ENABLE 打开看门狗定时器
◆ DISABLE 关闭看门狗定时器
2. PROTECT（加密）
◆ DISABLE FLASH 代码不加密
◆ ENABLE FLASH 代码加密，加密后烧写仿真器读出来的值将不确定
3. LVR_SEL（低压侦测电压选择）
◆ 1.8V
◆ 2.0V
◆ 2.5V
◆ 3.0V
4. DEBUG_EN（调试口功能选择）
◆ ENABLE DSCK、DSDA 口一直保持为调试口，所有功能均不能使用
◆ DISABLE DSCK、DSDA 口为普通功能口
5. 调试模式选择
◆ 单线调试使能
◆ 双线调试使能
6. EXT_RESET（外部复位口选择）
◆ DISABLE 禁止外部复位口功能
◆ ENABLE 允许外部复位口功能
◆ ENABLE_RUP 允许外部复位口功能,并打开外部复位口上拉电阻
7. WRPR[7:0]（程序存储器写保护位，0x0000H~0x1FFFH，每一位保护 1K 空间）
◆ DISABLE 程序区间不受写保护
◆ ENABLE 程序区间受写保护，自写 ROM 时无法写入该区间
8. WAIT_NUM（ROM 读取等待）
◆ DISABLE 无等待周期
◆ ENABLE 一个等待周期
9. 振荡源选择
◆ 外部高速晶振 HSE
◆ 内部高速内振 16M
V0.1.1
CMS8F003 数据手册
6 / 27 www.mcu.com.cn